---

<sup>8</sup> E. MOORE, “Origen of Alexandria (185-254 AD)”, *Internet Encyclopaedia of Philosophy*, <http://www.iep.utm.edu/origen-of-alexandria>, 2 May 2005.

<sup>9</sup> Much of the material on Middle Platonism in this section is condensed from E. MOORE, “Middle Platonism”, *The Internet Encyclopaedia of Philosophy* <http://www.iep.utm.edu/m/midplato/htm> (2013).

<sup>10</sup> “Richard Woods writes ‘It is largely through his efforts that the mystical Neoplatonism of the Eastern Church entered the Latin West. And Deidre Carabine puts it: “Eriugena was responsible for the meeting of Athens and Rome in Gaul”’; T. CONWAY, “John Scottus Eriugena The Greatest Theologian of Early Medieval Christianity”, <http://peterspearls.com.au/jse.htm> (2012), cf. D. CARABINE, *John Scottus Eriugena*, Oxford, Oxford University Press, 2000, p. 59. D. CARABINE, *The Unknown God: Negative Theology in the Platonic Tradition: Plato to Eriugena*, Oxford, W.B. Eerdsman, 1995, p. 89.

<sup>11</sup> JOHANNES SCOTTUS ERIUGENA, *Operum S. Dionysii Aeropagitae*. PL 122, 1031C: “... *verum etiam in augmentum aedificationis catholicae fidei novis editionibus in laudem christiani dogmatis Έλληνας Patres addidicistis consulere. Hinc est, quod et ingenioli nostri parvitatem non dedignati estis impellere, nec nos velut oliosos inertiaeque somno sopitos perpassi estis dormire, ne, dum hesperis solummodo apicibus studium impendimus, ad purissimos copiosissimosque Graieum latices recurrere, haustumque inde sumere non valeremus*”. JOHANNES SCOTTUS ERIUGENA, *Ambiguorum S. Maximi*. PL 122, 1196C: “*Vestrae judicio non respuatis roborari, et inter similia sanae doctrinae instrumenta recipi, cum ex praeclarissimis Graecorum fontibus non dubietis derivari. In quibus si quid incognitae adhuc nobis doctrinae inveniatur, auctoribus ipsis est deputandum, quia nemo aliud in hoc opere recte mihi debet tribuere, nisi solummodo simpliciter transtulisse*”. Citations are translated to English by I. P. Sheldon-Williams with the collaboration of Ludwig Bieler J, in *Periphyseon (The Division of Nature)*, The Dublin Institute for advanced Studies, Dublin 1968.

<sup>12</sup> JOHANNES SCOTTUS ERIUGENA, *De divisione naturae*, I, 72. PL 122, 518AB: “*Non ergo aliud est Deo esse, et aliud facere, sed ei esse id ipsum est et facere. Huic conclusioni resistere non audeo. Cum ergo audimus, Deum in omnibus esse, hoc est, essentiam omnium subsistere. Ipse enim solus per se vere est, et omne, quod vere in his, quae sunt, dicitur est, ipse solus est. Nihil enim eorum, quae sunt, per se ipsum vere est. Quodcumque autem in eo vere intelligitur, participatione ipsius, unius qui solus per se ipsum vere est, accipit*”.